
I’m cool mand 
Tre hårdnakkede he-mand, Rolf, Ebbe og Gotfred, var på vej over til Karl. 

 

Alle tre havde den obligatoriske cigaretstump fastnaglet i underlæben. 

Rolf og Ebbe lod røgen glide ud af næsebordene i takt, mens Gotfred måtte nøjes med at skære 

tænder i sit plastikmundstykke. 

Som de gik ned ad hovedgaden, kunne de selvfølgelig ikke undgå at tiltrække folks 

opmærksomhed. Mange trak sig frygtsomt ud til siden, og så efter de tre venner. 

Da de skridtede forbi en stor tøjbutik, hvor de tre jævnaldrende piger brød ud i højlydt fnisen over 

de barske gutter, blev det for meget for Rolf. 

Han slog ud med hånden mod Gotfred og Ebbe, og sammen gik de hen og tog opstilling foran de 

grinende tøser. 

Rolf lod sin Cecil glide helt ud i højre mundvig, og så vurderende på pigerne, mens han tyggede på 

et tyve minutter gammelt klump tyggegummi. Med vilje overdrev han ved at tygge i store cirkler, så 

bevægelserne forplantede sig til hele ansigtet. Desværre fik det ikke helt den barske virkning, Rolf 

gerne ville have frem. 

- Se … h…ham lige! Hulkede den bagerste pige i lys krampelatter, så hendes to veninder istemte 

med en ensformig klukken. 

Rolf blev en anelse chokeret over hendes reaktion og skyndte sig at spytte tyggegummiet ud. 

Uheldigvis blev det til et noget vattet spyt, så klisterklumpen udenfor beregningerne kom til at 

hænge på hans jakke. 

Gotfred og Ebbe så forbavsende fra de opløste piger til Rolf, der desperat kæmpede med 

tyggegummiet, som nu både sad fast på hans jakke og fingre. 

Til sidst fik han dog klumpen af jakken, så den kom til at sidde på hans højre tommelfinger. 

Nu havde det fra starten været meningen, at Rolf skulle have stillet sig op og sagt noget smart, men 

da pigerne efterhånden havde stået i flere minutter og set ham fjolle, gik brodden af deres frygt af. 

Endeligt fik han dog bragt fjæset i de rette folder igen og så hårdt på pigerne, der stod og tørrede 

øjne. 

Træt af at leve, moster? Sagde han brutalt til den forreste og tog med venstre hånd (da der jo stadig 

sad tyggegummi på den højre) et par solbriller op af jakkelommen. 

Det er muligt, at pigerne kunne have fået et mere frygtsomt indtryk af Rolf, hvis det ene glas i 

brillerne ikke havde siddet løst. 

Knapt havde han taget dem på, før det højre brilleglas vippede 90 grader ned og stod åbent som en 

køkkenlem. 

Rolf havde ikke mere kræfter til at fastholde sit >>Killerface<<, men som et sidste forsøg prøvede 

han at skubbe brillerne op i panden. 

Uden nærmere omtanke brugte han selvfølgelig højre hånd. 

Tyggegummiet, der lod til udelukkende at være lavet til det formål at nedbryde folk fysisk, havde 

nu tre greb i Rolf. På hans tommelfinger, på brillerne og i pandehåret. Han rev hånden til sig, men 

da klatten havde fat mange steder, kom solbrillerne til at hænge som på en tørresnor, et sted mellem 

hans pande og tommelfinger. 

Nu var Rolf færdig. Det var katastrofen med håret der gjorde det. 

Samtlige tre piger gik foroverbøjet ind i butikken, og selv Ebbe og Gotfred havde vanskeligt ved at 

holde masken. 

- Lad os komme væk! Skreg Rolf hidsigt og kylede solbrillerne fra sig. Men det var knapt så nemt. 

Ganske vist havde tyggegummiet sluppet Rolfs dejlige hårpragt, men tommelfingeren holdt godt 

fast og brillerne hang og flagrede i en lang line efter ham. 

Så spurtede de ned ad gaden som gale. De stoppede først, da de stod uden for Carls hus. Både 

Gotfred og Ebbe var klar over at de skulle holde mund med dette her, hvis de ville fortsætte et 

behageligt liv. 

 



"Er du blød, mand?" 
Læs hele historien i Dennis Jürgensens "Er du blød, mand?" som er en hæsblæsende sjov 
historie. Det er en ungdomsbog, men også voksne kan få et godt grin, så læs den højt for 
de unge (10 – 16 årig) på lejrture, familieture o.s.v. 
 
Da jeg første gang tilbød nogle 15 årige på en lejrtur at læse højt for dem, grinede de og 
fortalte hvor gamle de var. 
Men et par stykker ville gerne og det endte med at alle glædede sig til hver aften hvor vi 
tog endnu et par kapitler. 
Så god fornøjelse. 
 
 
Dennis Jürgensen er også fatter til den filmkendte ”Kærlighed ved første hik”. Den er også 
hamrende sjov til oplæsning. 
Kig efter hans mange bøger på biblioteket. 


